
  
 

 
 
 
 

Resultado da Licitação 
 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 

A presente licitação tem por objetivo credenciamento de empresas especializadas na 
prestação de serviços de implementação, gerenciamento, administração e disponibilização de 
créditos em cartões eletrônicos/magnéticos com chip, ou de similar tecnologia, com senha 
individual, na modalidade de cartão único (alimentação e refeição) aos empregados, de acordo 
com as características descritas no Anexo I do Edital, conforme demais disposições contidas 
no Edital de Credenciamento nº 001/2023 e atendeu a legislação pertinente em toda a sua 
tramitação, conforme Parecer Jurídico nº 070/2023. 
 

Desse modo, satisfazendo à legislação vigente e ao mérito, HOMOLOGO o 
credenciamento da licitante: 
 
- Empresa SODEXO PASS do Brasil Serviços e Comércio S.A, CNPJ 69.034.668/0001-56. 
 
 
 

Curitiba, 07 de novembro de 2023. 
 
 
 

 ___________________________ 
 Ramiro Wahrhaftig 

Presidente 
 

358
37

Assinatura Avançada realizada por: Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-XX) em 08/11/2023 12:20 Local: FA/PRES. Inserido ao protocolo 21.104.519-1 por: Fernanda
Scheidt em: 07/11/2023 16:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 80aec23e559e996806e8855a45c4b1d7.



358a
37

Documento: 14HomologacaoCredenciamento001202.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-XX) em 08/11/2023 12:20 Local: FA/PRES.

Inserido ao protocolo 21.104.519-1 por: Fernanda Scheidt em: 07/11/2023 16:25.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
80aec23e559e996806e8855a45c4b1d7.



46 5ª feira | 09/Nov/2023 - Edição nº 11529

Vera Cruz do Oeste

PREFEITURAMUNICIPALDE VERACRUZ DO OESTE
SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 85/2023

APREFEITURAMUNICIPAL DE VERACRUZ DO OESTE, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.101.821/0001-01, convoca os interessados a
participarem da licitação a ser realizada no dia 23/11/2023 às 09:00 horas, na
modalidade PREGÃOELETRONICO, objetivando aAquisição de Equipamentos
paraUnidades deAtenção Primária, conformeTermo deAdesão nº 19.729.318-
7, nos termos daResolução SESAnº 727/2022, visando atender as necessidades
de equipar as Unidades Básicas de Saúde, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
POR ITEM.
Oedital e seusAnexospoderão serobtidos atravésdowww.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.veracruz.pr.gov.br e demais informações junto ao Setor de
Licitações através do fone 045 32678006 ou e-mails licitacao@veracruz.pr.gov.
br e pregoeiraveco@gmail.com.

Vera Cruz do Oeste, 08 de novembro de 2023
Kéli Fátima Trevisol

Pregoeira
121692/2023

Verê

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

APrefeitura Municipal de Verê-PR, avisa aos interessados que fará realizar no dia
23 de novembro de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR ITEM, que tem por objeto a aquisição
de materiais permanentes e materiais de custeio diversos necessários à implantação
dos parreirais, conforme Convênio nº 173/2022 – SEAB. Data de recebimento
das propostas: do dia 10/11/2023 às 08:30 horas até o dia 23/11/2023 às 08:30
horas. Análise de propostas: 23/11/2023 às 08:31 horas. Disputa de lances à partir
das 09:00 horas dia 23/11/2023. Edital na íntegra: à disposição dos interessados
no Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua Pioneiro Antonio
Fabiane, nº 316, Centro e no site www.vere.pr.gov.br - licitações, ou através do
site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações complementares através dos
telefones (46)3535-8000.

Verê-PR, 08 de novembro de 2023.

Luan Morosini

Pregoeiro

121226/2023

Vitorino

PREFEITURAMUNICIPAL DE VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2023
O Municipio de Vitorino, Estado do Paraná torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 14 de dezembro do ano de 2023, na Rua Barão de
Capanema n° 134 em Vitorino , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e
sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade
e unidade de
medida

Prazo de
execução
(dias)

Bairros Araucária,
Industrial e Azulão

Pavimentação em CBUQ 11825,00 m² 300

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licita@vitorino.pr.gov.br e
compras@vitorino.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46-32271222.

Vitorino, 08 de novembro de 2023.
Fernando Sinhorini-Presidente CPL

121460/2023

Entidades Municipais

Autarquia Municipal de Saúde de 
Apucarana

AUTARQUIAMUNICIPALDE SAÚDE DEAPUCARANA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 53/2023

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de grupo
gerador instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), no município
de Apucarana. VALOR MÁXIMO: R$ 181.923,68 (cento oitenta e um
mil novecentos vinte e três reais sessenta e oito centavos). DATA DE
REALIZAÇÃO: 23/11/2023 às 09h00min, na plataforma eletrônica www.
comprasgovernamentais.gov.br. O EDITAL pode ser obtido no Diário Ocial
do Município: www.apucarana.pr.gov.br – Diário Ocial – Licitação AMS ou no
Portal da Transparência – Licitações – Autarquia Municipal de Saúde, a partir do
dia 10/11/2023. Esclarecimentos: licitacao.ams@apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 08 de novembro de 2023.

121525/2023

Fundação Araucária

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Resultado da Licitação

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
HOMOLOGAÇÃO

A presente licitação tem por objetivo credenciamento de empresas
especializadas na prestação de serviços de implementação, gerenciamento,
administração e disponibilização de créditos em cartões eletrônicos/magnéticos
com chip, ou de similar tecnologia, com senha individual, na modalidade de
cartão único (alimentação e refeição) aos empregados, de acordo com as
características descritas no Anexo I do Edital, conforme demais disposições
contidas no Edital de Credenciamento nº 001/2023 e atendeu a legislação
pertinente em toda a sua tramitação, conforme Parecer Jurídico nº 070/2023.

Desse modo, satisfazendo à legislação vigente e ao mérito,
HOMOLOGO o credenciamento da licitante:
- Empresa SODEXO PASS do Brasil Serviços e Comércio S.A, CNPJ
69.034.668/0001-56.

Curitiba, 07 de novembro de 2023.
Ramiro Wahrhaftig

Presidente
121157/2023

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume
nto

Instituição Valor Objeto
Data

assinatura
Vigência

CV
312/2023
PDI

APC
R$ 33.600,

00

Projeto
PBX202311
1000014 –
Chamada de
Projetos n.º
04/2023

08/11/2023

Vigência
de 15
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

121706/2023

Fundação Municipal de Saúde de 
Ponta Grossa

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR
Aviso de Licitação

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR realizará no dia 27 de
novembro de 2023 às 09h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras) com base na Lei 14.133/2021, pregão na forma eletrônica nº57,
Registro de preços para eventual aquisição de Ferramentas e Acessórios, para
atender as necessidades da FMS. Valor Máximo: R$ 22.485,10 (Vinte e dois mil
quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos). Mais informações poderão ser
obtidas no horário das 09 horas às 17 horas na sede da FMS ou pelo telefone (42)
3220-1000 (ramal 4030) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa, 08/11/2023
Juliane Dorosxi Stefanczak

Presidente da Fundação Municipal de Saúde
121628/2023


